

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前年度 (自 2015年4月 1日 至 2016年3月31日)	当年度 (自 2016年4月 1日 至 2017年3月31日)
売上収益		4,739,294	4,509,694
売上原価		△3,487,830	△3,292,690
売上総利益		1,251,464	1,217,004
販売費及び一般管理費		△1,087,122	△1,051,522
その他の損益		△43,730	△36,621
営業利益		120,612	128,861
金融収益		7,673	6,559
金融費用		△14,925	△7,227
持分法による投資利益		18,462	6,954
税引前利益		131,822	135,147
法人所得税費用		△41,401	△39,830
当期利益		90,421	95,317
当期利益の帰属：			
親会社の所有者		86,763	88,489
非支配持分		3,658	6,828
合計		90,421	95,317
1株当たり当期利益	(5) ③		
基本的1株当たり当期利益（円）		41.94	42.83
希薄化後1株当たり当期利益（円）		41.93	42.83

## (連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	注記番号	前年度 (自 2015年4月 1日 至 2016年3月31日)	当年度 (自 2016年4月 1日 至 2017年3月31日)
当期利益		90,421	95,317
その他の包括利益			
純損益に振り替えられることのない項目			
確定給付制度の再測定		△48,913	39,975
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目			
在外営業活動体の換算差額		△18,787	△15,515
キャッシュ・フロー・ヘッジ		△256	315
売却可能金融資産		△13,587	18,577
持分法適用会社のその他の包括利益持分		△3,348	△1,582
		△35,978	1,795
税引後その他の包括利益		△84,891	41,770
当期包括利益		5,530	137,087
当期包括利益の帰属：			
親会社の所有者		8,860	129,191
非支配持分		△3,330	7,896
合計		5,530	137,087